
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2023/28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Aluguer e instalación elementos lumínicos decorativos Nadal 2023

Aluguer e instalación elementos lumínicos decorativos Nadal 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 52.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.537,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.510 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 31/01/2024

Observaciones: Fijado en el proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

La oferta más ventajosa económicamente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Dirección Postal

Avda. do Concello
(15189) Culleredo España

Precio de la oferta más baja 51.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ILUMINACIONES SANTIAGUESAS, S.L.
NIF B15279359
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 981548309
Correo Electrónico info@santiaguesas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.315 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/10/2023
Plazo de Formalización Del 26/10/2023 al 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Culleredo
Sitio Web https://sedeeletronica.culleredo.es

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 23:59

https://sedeeletronica.culleredo.es


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Deseño decorativo de elementos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procesos de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Procesos operativos da instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJqkJxCrmcuzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000011877163 |  2023-357392 | vie, 27 oct 2023 09:42:14:985 CEST 169839240405932449UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJqkJxCrmcuzz8fXU2i3eQ%3D%3D

